de Quantidades, todos aprovadospelo órgão competente.10.2. Os pagamentos serão realizados de acordo com o disposto na minuta de edital e conformeo disposto na minuta padrão do contrato administrativo.10.3. Fonte dos recursos financeiros: R$ 3.106.759,36(três milhões e cento e seis mil esetecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos) provenientes do Convênion. 1358/2025 - SECID, conforme documentação anexa.a) O valor de R$ 2.862.000,00 (dois milhões e oitocentos e sessenta e dois milreais) é proveniente de fonte de Recursos do Tesouro do

[...]

A estimativa do valor total da contratação está prevista na planilha orçamentária que vaianexa.12.2. Os valores despendidos com a presente contratação estão de acordo com o planejamentoorçamentário.

12.3. A dotação orçamentária específica será indicada pelo Departamento Contábil e Financeiro.12.4. O valor total da presente contratação será de R$ 3.106.759,36(três milhões e cento e seismil e setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos).
13. DOS REQUISITOS DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (art. 34, da LCM 14/22) E DOANTEPROJETO (art. 60, inc. III, da LCM 14/22)13.1. DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 34, inciso I): A contratação énecessária para a

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – RECURSOS 
Para a execução do objeto deste CONVÊNIO, os recursos somam o valor total de 
3.106.759,36(três milhões e cento e seis mil e setecentos e cinquenta e nove reais e 
trinta e seis centavos), cabendo ao CONCEDENTE destinar o valor de 
2.862.000,00(dois milhões e oitocentos e sessenta e dois mil reais) os quais correrão à 
conta da dotação orçamentária F670215451148088 - Desenvolvimento Urbano, 
Sustentável e de Infraestrutura das Cidades, rubrica de despesa 44404201 - Auxílio a 
Municípios, fonte de Recursos do Tesouro do Estado, e ao CONVENENTE, como forma 
de contrapartida, destinar o valor de 244.759,36(duzentos e quarenta e quatro mil e 
setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos). 
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Durante a execução do objeto deste CONVÊNIO, toda e 
qualquer despesa excedente deverá ser suportada, preferencialmente, pelo 
CONVENENTE, na forma de contrapartida municipal. 
PARÁGRAFO SEGUNDO:

[...]

4.3 O recebimento definitivo do objeto deste Contrato deverá estar formalizado até 60 (sessenta) dias dorecebimento provisório, mediante comissão especificamente designada pelo CONTRATANTE. Decorridoesse prazo, sem qualquer manifestação do Contratante, o(s) objeto(s) será(ão) considerada(s) comorecebida(s) definitivamente.
CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA5.1 O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data daassinatura, citada no extrato do contrato publicado no PNCP ou no Diário Oficial para aqueles municípioscom até 20.000 habitantes que assim optarem, em conformidade com o prazo estabelecido no parágrafoúnico do art.

[...]

especificamente designadapelo CONTRATANTE. Decorrido esse prazo, sem qualquer manifestação doContratante, o(s) objeto(s) será(ão) considerada(s) como recebida(s) definitivamente.
CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA5.1 O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contadosa partir da data da assinatura, citada no extrato do contrato publicado no PNCP ou noDiário Oficial para aqueles municípios com até 20.000 habitantes que assim optarem, emconformidade com o prazo estabelecido no parágrafo único do art.